
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 106 DEL 01/03/2016 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL COMITATO AMICI DI SAN SIMONE 
PER PROSEGUIMENTO PROGETTO PER L'ANNO 2016 SULL'OSSERVATORIO 
DELLE FRAGILITÀ SOCIALI DEL TERRITORIO DELLA GRANDE MANTOVA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che al momento non è stato ancora deliberato il bilancio di previsione 2016; 
Dato atto che con Decreto del 28/10/2015 il Ministero dell’Interno ha differito al 31/03/2016 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione;

Ritenuto pertanto sussistere la fattispecie di cui all'art. 163 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
quindi di dover agire in esercizio provvisorio;

Di dare altresì atto che dal 2016 decorreranno le nuove regole contabili previste dall’art. 11 
comma  17  del  d.  Lgs.  118/2011  corretto  ed  integrato  dal  d.  Lgs.  126/2014  e  quindi  si 
utilizzeranno per l’annualità  2016 gli  stanziamenti  di  spesa previsti  nel  bilancio pluriennale 
autorizzatorio 2015/2017 approvato con delibera di C.C. n. 54 del 31/08/2015;

Vista la delibera G.C. n. 233 del 30/12/2015, immediatamente eseguibile avente per oggetto: 
"Assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi in via provvisoria in attesa 
dell'approvazione del bilancio di previsione 2016"

Considerato che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della 
L.241/'90

Vista la determina n. 31 del 22/02/2016 relativa all’approvazione del Memorandum d’Intesa 
“Frater” proposto dal Comitato Amici di San Simone per la creazione di un osservatorio delle 
fragilità sociali del territorio della Grande Mantova;

Dato atto che il Comitato Amici di San Simone intende mantenere attivo l’osservatorio delle 
fragilità  sociali  anche  per  l’anno  2016  aggiornando  costantemente  i  dati  e  offrendo 
l’opportunità a tirocinanti  del  corso di  educazione professionale dell’Università di  Brescia di 
presenziare  presso  i  servizi  sociali  del  Comune  per  una  rilevazione  anonima  dei  profili 
dell’utenza;

Considerato che il  Comitato Amici di  San Simone ha chiesto un supporto economico per il 
proseguimento del progetto in quanto, pur essendo il lavoro svolto da personale volontario, lo 
stesso necessita di disponibilità di materiali e servizi;
Pagina 1 di 3  - Det. N.  106 del  01/03/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ritenuto di riconoscere un contributo economico di €150,00 al Comitato Amici di San Simone a 
sostegno delle spese che verranno sostenute per la realizzazione del progetto;

Visto il  Decreto Sindacale n 24 del 30/09/2015 con il  quale vengono attribuite le  funzioni 
dirigenziali  ai  sensi  dell’art.107  del  D.  Lgs.  n.267  del  18/08/2000  con  il  quale  vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile);

 DETERMINA
- di  riconoscere  un  contributo  economico  di  €150,00  al  Comitato  Amici  di  San Simone a 
sostegno delle spese che verranno sostenute per la realizzazione del progetto come specificato 
in premessa;

- di imputare la spesa di € 150,00 all’Intervento 1100405 Mis. 12 – Prg. 08 – Tit. 1 – Mac. 04 
Cap./Art. 114503 del Bilancio di previsione 2016 in corso di formazione, Oggetto: “Iniziative a 
sostegno del volontariato”; 

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 
il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000

    
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  106 del  01/03/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 106 DEL 01/03/2016 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL COMITATO AMICI DI SAN SIMONE 
PER PROSEGUIMENTO PROGETTO PER L'ANNO 2016 SULL'OSSERVATORIO 
DELLE FRAGILITÀ SOCIALI DEL TERRITORIO DELLA GRANDE MANTOVA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  106 del  01/03/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

